Ghimel.

Gefangen ist Juda in Elend

Migravit Judas propter afflictionem,
et multitudinem servitutis:
habitavit inter gentes, nec invenit requiem:
Omnes persecutores ejus apprehenderunt
eam inter angustias.

und schwerem Dienst,

es wohnt unter den Heiden und findet keine Ruhe;
all seine Verfolger kommen heran
und bedrängen es.

Daleth.

Die Straßen nach Zion liegen wüst,

Viae Sion lugent,
eo quod non sint qui veniant ad solemnitatem:
omnes portae eius destrucuae;
sacerdotes ejus gementes:
virgines ejus qualidae et ipsa,
et ipsa oppressa est amaritudine.

weil niemand auf ein Fest kommt;

alle Tore der Stadt stehen öde,
ihre Priester seufzen,
ihre Jungfrauen sehen jammervoll drein,
und sie ist betrübt.

Heth.

Ihre Widersacher sind obenauf,

Facti sunt hostes eius in capite
inimici ejus loculetati sunt:
quia Dominus locutus est super eam
propter multitudinem iniquitatum ejus;
parvuli ejus ducti sunt
in captivitatem ante faciem tribulantis.
Jerusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

ihren Feinden geht's gut,

denn der Herr hat über die Stadt Jammer gebracht
um ihrer großen Sünden willen,
und ihre Kinder sind dahingezogen
in die Gefangenschaft vor dem Feind.

Jerusalem, bekehre dich zum Herrn, deinen Gott.

Mein Herz ist bereit, Gott,

dass ich singe und lobe.

Wache auf, meine Ehre, wache auf.

Wohlauf, Psalter und Harfen wohlauf!

Früh will ich aufwachen.

Herr, ich will dir danken unter den Völkern,

ich will dir lobsingen unter den Leuten.

Denn deine Gnade reichet so weit der Himmel
ist und deine Wahrheit, so weit die Wolken gehen.

Erhebe dich, Gott, über den Himmel

und deine Ehre über alle Welt.

Alleluia. Psalm 57, 8-12

Nisi Dominus ædificaverit domum,
 in vanum laboraverunt qui ædificant eam.
 Nisi Dominus custodierit civitatem,
 frustra vigilat qui custodit eam.
 Vanum est vobis ante lucem surgere:
 surgite postquam sederitis,
 qui manducatis panem doloris.
 Cum dederit dilectis suis somnum,
 ecce hæreditas Domini, filii; merces,
 fructus ventris.
 Sicut sagittæ in manu potentis,
 ita filii excussorum.
 Beatus vir qui implevit desiderium
 suum ex ipsis:
 non confundetur cum loquetur
 inimicis suis in porta.
 Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 sicut erat in principio
 et nunc et semper et in saecula saeculorum,
 Amen.

Wo der Herr nicht das Haus bauet,
 so arbeiten umsonst, die dran bauen.
 Wo der Herr nicht die Stadt behütet,
 so wachet der Wächter umsonst.
 Es ist umsonst, daß ihr frühe aufstehet
 und hernach lange sitzt
 und esset euer Brot mit Sorgen;
 denn seinen Freunden gibt er's schlafend.
 Siehe, Kinder sind eine Gabe des Herrn,
 und Leibesfrucht ist ein Geschenk.
 Wie die Pfeile in der Hand eines Starken,
 also geraten die jungen Knaben.
 Wohl dem, der seinen Köcher derselben voll hat!
 Sie werden nicht zuschanden, wenn sie mit ihren
 Feinden handeln im Tor.
 Ehre sei dem Vater und dem Sohn
 und dem Heiligen Geist,
 wie im Anfang,
 so auch jetzt und alle Zeit und in Ewigkeit.
 Amen.